Jorge lvan Zapata Correa

De: Maria Cecilia Garcia Bolivar

Enviado el: martes, 5 de julio de 2022 10:34 a. m.

Para: Jorge Ivan Zapata Correa; Diana Cateryne Valderrama

CC: Andres Felipe Correa Hernandez; Gustavo Alonso Lopera Echeverri; Sonia Esperanza
Contreras Suarez; Ines Marcela Molina Castafio; Vanessa Suarez Gonzalez

Asunto: RE: URGENTE RV: CONSULTA CIRCULAR N° 202060000166 Oportunidad en la

presentacion de facturas para pagos a Proveedores

Buen dia

Favor tener en cuenta que debido a que algunas de estas facturas se encuentran rechazadas desde
el estado de supervisor en el monitor, estas deben ser recibidas por taquilla, pues segln indican en

la Subsecretaria de Suministros no fue posible volverlas a incorporar al menitor para su avance a la

Unidad de Contaduria.

De otro lado, se debe tener mucho cuidado con aguellas que fueron rechazadas por el supervisor en
los tiempos previstos por la DIAN para estos casos, el recibirlas por taquilla puede generar un pago
doble, esto teniendo en cuenta gue el proveedor estaria en la obligacién legal de volver a facturar,
genero esta alerta porque se debe estar muy seguros y con las suficientes claridades con el
proveedor en cuanto a qué facturas seran nuevamente generadas por motivos de rechazo.

Por lo anterior, solicito se revise muy bien aquellas que seran entregadas por taquilla y que revisten
las condiciones mencionadas. Temas que han sido expuestos de manera reiterada al supervisor
Jorge lvan Zapata Correa desde la Unidad de Contaduria.

Cordial saludo,

Maria Cecilia Garcia Bolivar
Lider de Proyecto {(E)
Unidad de Contaduria

Secretaria de Hacienda
Teléfonoe 3855555 bt 6223
Chcina - 487 CAM
marna.garcia@medelin.gov co

De: Jorge lvan Zapata Correa

Enviado el: viernes, 1 de julio de 2022 4:31 p. m.

Para: Diana Cateryne Valderrama <diana.valderrama@medellin.gov.co>

€C: Maria Cecilia Garcia Bolivar <maria.garcia@medellin.gov.co>; Andres Felipe Correa Hernandez
<andres.correa@medellin.gov.co>; Gustavo Alonso Lopera Echeverri <gustavo.lopera@medellin.gov.co>; Sonia
Esperanza Contreras Suarez <sonia.contreras@medellin.gov.co>; Ines Marcela Molina Castafio
<ines.molina@medellin.gov.co>; Vanessa Suarez Gonzalez <vanessa.suarez@medellin.gov.co>




RECIBO A SATISFACCION DE BIENES O SERVICIOS

Namero 5000675031 Divisién:01
Pedido 4500014019
" = Contrato 4600094310
Alcaldia de Medeiiin Secretaria Seg uridad

Fecha Documento: 05.07.2022 Dependencia: Fondo Termritorial de Segur. y Conv.Ciuda

Descripcion del pago: VB9410925498

Objeto del contrato: Suministrar combustible de aviacion para la agronave de la Policia Nacional con asiento en fa ciudad.
Proveedor

Codigo: 830095213 Nit: 8300952130 Nombre: Organizacion Terpel S A

Pos | Material Descripcion Cantidad Vr.Total Cta.Mayor| Fondo | Proy |Pos
PD
001 | 113277 COMBUSTIBLES 2.729.684 2.729.684,00 | 5111440000 | 110701722 | 200271 | 010

TOTAL| 2.720.684,00

Creado por JORGE VAN ZAPATA CORREA
Registrado el 06.07.2022 15:29:40

Uso Exclusivo. de la Unidad de Contaduria
Concepto %Ret. { Base Grav. -| Importe Ret. Concepto %Ret. | Base Grav. importe Ret.
Retencion Fuente Renta Estampilla U de A
Retencion Fuente VA Estampilla Adulto Mayor
Retencion ICA Estampilla Procultura
Contribucién Especial Cuenta Contable
Contador gque Califico

Aunque los bienes o servicios han sido revisados por la interventoria y su calidad parece ser buena, esto no significa
gue han sido aceptados enforma definitiva.

En caso de obra publica, estos serdn objeto de revisidn permanente, no solo durante la ejecucion de la obra sino en
el periodo que cubre la péliza de estabilidad. En caso de ser otro tipo de adquisicién de bieneso servicios que posea
garantias adicionales, durante el periodo de vigencia del mismo.
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Nimero

VB9410925498

Contratista/Proveedor/Acreedor -

Aloabdia de Medellin
Secretariz de Haclends
Subsecretaria de T esoreria

Organizacion Terpel 5 A

QOrganizacion Terpe[ ) A

: ;Fééha .

29/05/2022

Emisor de |2 factura o :

ANIT el

Nombre:

BANCOLOMBIA 3.A.

Valor .

2.729.684,18

Receptor alternative . -

Nombre o Razon Social del propietario del inmueble

No. Cuerita Bancaria

31083225996

Tipo de cuenta

NALToC.C.

01

Nidmero contrato

- Emm;ia de'M.e'rmncia compr::is::::?::e“al- -Prayecs Fondo Vai:;:r:r:::de - .5[. NO .- Rﬁmem :‘:Je‘nlix'B‘lradum i 'Entid.zd i;:ma:l’i-". -.
5000675031 4500014019 200271 110701722 2.729.684 |x 37600057600 Davivienda 02

Valor Total Entrada de mercancia

2.729.684

- Objeto

Mombres y apellidos

D’ebendencia

iTeléfono o .

Jorge lvan Zapata Correa

P}Gfesxq,q{ Universitario

222

3013300210

[ et /dzfngpg,/g (/Z/

Firma del Urdenago/r’del gasto / Supervisor del contratoﬁesponsabie que ordena el pago

Nombres y apellidos

|Cargo -

Dependéhcla

| Teléfona - .

Jorge ivan Zapata Correzi/

Profesional Universitaric

222

3013300210

V4

d

Ver Instructivo de difigenciamiento

Versién 5-2022



FAGTURA ELECYRONICA DE

ORGANIZACION TERPEL S.A. VENTA N | VEBS410025498
@ KR7 75-51Plso 13 FECHA FACTURA o
PEX: (571)3175352  FAX: (571)3175438 : 28 05 2022 12:38:23
@@ re @ é BOGOTA B.C.- COLOMIIA DD MBRASAA . B

. a1 31052022 12:38:31
FEGHA VENCIMIENTO - ] 28 06 2022

VAW TERPEL.COM enic -
830.085.213-0 LINEA DE ATENGION AL CLIENTE 01.8800-518-555 FECHA EXPEDICION - -

CRAN COMTRIBUYENTE RESOLUCICN N* 9081 DE DIC.30/2820, CRAN CONTAIBUYEMTE BOCOTA RESOLUCICN DDI-042065 QCT. 13/2017
GENTE SRETENEDCR TMEUEZYO A LAS VENTAZ FESPONSABLE IVA- S0MOS AUT ETENEDORES RE, CION Wo,D5812 DE JULIO dE/D1
AOTORTZACION DE NUMERACIGW DE FACTURACION DIRW Ma. 1876402218B159% DE © de diciembre de 202% YIGENCIA HASTA 1 de diclembre de 2023
CERDRE EL Wo. VE®10920441 HASTA EL Mo. VBS43i0983510049

VENDIDO A: _ _ B IR ENTREGADO A:

MUNICIPIO DE MEDELLIN MUNICIPIO DE MEDELLIN

CL44 52165 OF 425 CL44 52165 GF 425

43855180 42855180

MEDELLIN - ANTIOQUIA - Cotombia MEGELLIN - ANTIOQUIA - Cofombia
[APTO OLAYA HERRERAMEDELLIN CL § No 66 - 07 ANGAR 46 MEDELLIN jcoDiGo CLENTE] 0010010108 | Wo. IDENY. FeiBuTARIO | 350805211 |
|FORMA'DE PAGO [ Grédita PAGO 30 DIAS NETO | WEDIO DE PAGOD [Transforancia Déblio Bancarla | MOMEDA | coP [ 7w | | mcorEsrm |
[pepmsionmoT | osgeriarn | ORDEN bE CoMPRA_ | 0CE98s1 [ pEowo 0114490995 | ¢OT No. i Gantr o, | 0Ca9EET ]

UNEA|  CODIGO  DESCRIPGION : | :. | unipap: CANTIDAD - ;| : PRECIO UNETARIQ VALOR TOTAL,
4 1304 JET A1 } GLL. 437,000 19.974,7020 2.729.684.18

e aviw L2 PZ‘(‘Z

~ — TOTAL DE LINEA 1

VALGR FACTURA EN LETRAS: DOS MILLONES SETECIENTOS VEINTINUEVE MIL SEISCIENTOS OCHENTA Y . I
GUATRO PESOS DIECIOCHO CENTAVOS VALOR APAGAR |- 10 $2.729684,18

' OBSERVACIONES: TIQUETES OCB861 2214922112 2214922220 2214922223 PNC0929 PNOI929 PNCOI2Z9 Cenleate: 4600094210

RECIBL Y ACEPTO, (NOMBRE Y FiRM»), PCR ENTREGA REAL Y MATERIAL:
GERTIFICAMOS QUE SEGUN ARTICULO 181 DE LA LEY 1819 DE 2016 EL VA IMPUICITO
FACTURADG POR EL PRODUCTOR EQUIVALE A; JET A1 8 3742757900

VEHIGULO: o IN"’ CRDEN DE CARGUE: REPRESENTANTE LEGAL AUTORIZADO DEL REPRESENTANTE LEGAL & GOMPRADOR
EMPRESA TRANSFORTADORA: . : . .

P DF CROANTZACTIN TFRAFT. 5.A. PGR MEGTG DE LA

TEDG FAGO SFNP REALTZARSE & NOMER .,
T, ET. FADOR Y AL NECTARA [AWASR RECTRTNE REAL CUPE:
a

FRECENTE FRCTURA BF
fE

TLIGA 7 37d20451059c8c5alc6cb37620 1 90606744 8cA80e684033¢7 51 Ba
MO 242a79b1165061b6608 5084255246464 0482d405
RE CON GRTLO
MENTE A LN CURNTA DFL PRIMER RENRFTICTARIAN, I -5
B0¢ CCNIGO DR COMERCTC, FECHA VALIDACIGN: 31 05 2022 12:38:31

~ORIGINAL~

%Q? @g’ PAGO TOTAL

o lI. WDNIRANERVUMMGINE O

: E@? @%ﬂ PAGC TOTAL

AR

I

[415)7 764790900 111108410 FA654 {315 FT04740 111084
FacrA TR D VA i pasn T
HOMBRE & RAZON
il | 272968 |REFEnsama I £0205211115410025433 ; 0L . ) MUNIGIPIO DE MEDELLIY
comsiGNACIn CHEAUES Banco REFERENcA | soomnser 1 1san0sasass ]
ROMSRE & RAZOM SOCIAL MUNICIFIO DE MEDELLIN
EANCD TTA CTE Mo, Ho, DEL CHECGUE VELOR
T EFECTVG TOTAL
BARGS GTACTE b Mo, DEL CHERSE VALOR
tio. Chaguos YOTAL CHEGUES
CONSIGHATION EFECTIVO BANCC REFERENCIA | 290005231118410925488
= Ho. Chivques TOTAL CHEQUES e
TOTAL . TOYaL EFECTIVO |
SCLIENTE- ~BANCG-
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Bogota, 25 junio 2020

Senores
A QUIEN COCRRESPONDA
Ciudad

Cordial saludo

Nos permitimos certificar gue la entidead ORGANIZACION TERPEL SA
Identificada con el Nit. 830.095.213 se encuentra vinculada a BANCOLOMBIA a
través de la Cuenta Corriente No. 03108322996 desde el 12/07/2001
{M/D/A) la cual se denomina ORGANIZACION TERPEL S.A., en este momento
se encuentra ACTIVA vy ha presentado un adecuade manejo de acuerdo con las
normas y politicas de Bancolombia.

De igual manera informamos que la relacién comercial es administrada por,
CATHERINE ISAZA VARGAS Gerente de Cuenta.

Cualquier inquietud adicional con gusto sera atendida en los teléfonos 4886000
Ext. 32230

Atentamente,

Luz Dary Camacho Calderdn
Oficina de Servicio Empresarial Bogota
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El suscrito Revisor Fiscal de
Organizacion Terpel S.A.,
NIT 830.085.213-0

certifica que:

De acuerdo con las planillas de aportes parafiscales, la Organizacién efectud el pago dentro de los
plazos otorgados por la ley en relacion con las siguientes obligaciones:

e Administradoras de Fondos de Pensiones y Cesantias, Administradera de Riesgos Laborzles
"ARL", Cajas de Compensacién Familiar, Instituto Colombiano de Bienestar Familiar v el
Servicio Nacional de Aprendizaje SENA del 1 de diciembre de 2021 al 31 de mayo de 2022.

¢ Entidades Promotoras de Salud del 1 de enero de 2022 al 30 de junio de 2022.

En cumplimiento del articulo 2 de la Ley 43 de 1880, mi firma como Revisor Fiscal en las
certificaciones, se fundamenta en los libros de contabilidad. La informacién requerida gue no es de
caracter contable fue verificada con las fuentes antes mencionadas.

La presente certificacion se expide en Bogotad D.C., a los 8 dias del mes de junio de 2022, por sclicitud
de la administracién de la Organizacién, de acuerdo con lo requerido por el articuio 50 de |la Ley 789
de 2002.

Jeidy Kathering Segura Turriago

Revisor Fiscal de Organizacidon Terpel S.A
T.P. 206329-T

Miembro de KPMG S AS

KPMG 5.AS.
Mit. §60.000 846-4



